2021年５月 13日

各 位

会社名  ＫＹＢ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 大野 雅生

（コード番号 7242 東証第１部）

問合せ先 経理本部財務部長    大谷 武男

         （℡ 03-3435-3541）

投資有価証券売却益及び投資損失引当金戻入額の計上に関するお知らせ

 当社は、2021年３月期(2020年４月１日～2021 年３月 31 日)の決算において、投資有価証券売却益及

び投資損失引当金戻入額の計上を行うこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券売却益の計上について

(１)事実の概要

2021年３月期において、保有資産の有効活用により財務体質改善を図るため、当社が保有する投資有

価証券の一部（上場有価証券４銘柄）を売却したことに伴い、投資有価証券売却益が発生いたしました。

(２)業績に与える影響

当該事象により、2021年３月期の個別決算におきまして、投資有価証券売却益 42 億 95百万円を特別

利益に計上しております。なお、連結決算においては、当社は連結財務諸表を国際財務報告基準に準拠

して作成しているため、当該事象による当期利益への影響はありません。

２． 投資損失引当金戻入額の計上について

(１)事実の概要

 2021 年３月期において、当社が保有する子会社株式のうち、2015 年３月期、2016 年３月期に財政状

態が大幅に悪化した子会社の株式に対して投資損失引当金を計上しておりましたが、当該子会社の財政

状態の回復状況を踏まえて検討した結果、引当金の全額を戻し入れることといたしました。

(２)業績に与える影響

当該事象により、2021年３月期の個別決算におきまして、投資損失引当金戻入額 18億 26百万円を特

別利益に計上しております。なお、投資損失引当金戻入額は、連結決算上は消去されるため、連結業績

に与える影響はありません。

  以 上